
 

Centrum tělesné výchovy a 
sportu 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/23 

 
Jméno studenta:   Bc. Dominika MATASOVÁ 
Studijní obor:  Pedagogika pohybové prevence 
Téma diplomové práce:  OVLIVNĚNÍ STAVU PLOSKY NOHY U 

AMATÉRSKÝCH SPORTOVCŮ V RÁMCI 
KOMPENZAČNÍHO PROGRAMU  

Typ diplomové práce  výzkumný 
  metodický 
  výukové médium (videopořad apod.) 
  kompilační  
  projektový 
Vedoucí práce: Mgr. Petra Špottová, PhD.  
Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 

A) Teoretický základ práce (rešeršní část)       
B) Metodický postup vypracování práce      
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)       
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)       
E) Práce s odbornou literaturou (citace)       
F) Celkový postup řešení      
G) Práce s informacemi      
H) Závěry a jejich formulace      
I) Splnění cílů práce      
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)       
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou      
L) Přístup autora k řešení problematiky práce      
M) Celkový dojem z práce      

 
Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 
komisí. 
Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 
 dobře 
 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
     Předložená diplomová práce je kvalitním metodicko-výzkumným dílem s oporou o vlastní 
zkušenosti autorky z fyzioterapeutické praxe u sportující i nesportující populace. Rozbor 
teoretických východisek je zpracován precizně, citační aparát je přiměřený, členění práce do 
kapitol a subkapitol bez výhrad, vše s ohledem na řešené téma.  
    Hlavní pozitivum práce spatřuji ve zpracování výzkumného šetření a ověření účinnosti 
navrženého kompenzačního programu cíleného na plosku. Diagnostika a analýza plosky je 
časově náročná, proto i zde studentka zaslouží pochvalu za rozsah výzkumného souboru i 
kontrolní skupiny a interpretaci výsledků. Nad rámec autorka vytvořila edukační videozáznam 
s detailním návodem na cvičení ovlivňující stav plosky nohy, který je dostupný pod odkazem 
široké veřejnosti.  
   Spolupráce autorky s vedoucí práce a celkový přístup k řešení problematiky byl příkladný a 
je patrná erudovanost autorky v dané problematice. Kontrola plagiátorství rovněž neprokázala 
podezřelou shodu.  
 
 
 
 
 



 

Centrum tělesné výchovy a 
sportu 

 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
1) S jakými nejčastějšími odchylkami stavu plosky nohy se setkáváte ve své fyzioterapeutické 
praxi (mimo výzkumné šetření v rámci DP) u dětí a dospělých? 
 
2) Jaké máte zkušenosti s dnes velmi populárními bosými stezkami, chodníčky, 
ortopedickými podlahami (puzzle), atd. Lze, dle Vašeho názoru, opravdu očekávat zlepšení 
stavu plosky nohy "pouze" chůzí po nich?  
 
V Plzni, dne 25. 8. 2023 ………………………….. 
 podpis vedoucího práce 


